
0 
 

 
 
                           
 

Domov Kamélie K řižanov, p říspěvková organizace 
 
 

                     
 

 

 
 
  
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2016 
 
 

 
 

                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



1 
 

                  
 
 

 Základní  informace 
 
 
Název organizace   :        Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace 
 
Sídlo                       :         Zámek 1, Křižanov 594 51, okres Žďár nad Sázavou 
 
IČ                            :         71184473 
 
DIČ                          :         CZ71184473 
  
Zřizovatel               :         Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 
 
 
 
                    
 

     
 
                                            
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2 
 

 

Charakteristika organizace 

Naší vizí je být moderní sociální službou, která se  snaží zvyšovat kvalitu života všech svých obyvatel , a to 
 podporou jejich samostatnosti, sob ěstačnosti a nezávislosti. 

Domov Kamélie K řižanov, příspěvková organizace, je zařízení zřizované Krajem Vysočina. 

Poskytujeme sociální služby Domov pro osoby se zdravotním postižením, Chráněné bydlení a Domov se zvláštním 
režimem lidem s mentálním postižením, ale i s přidruženými kombinovanými vadami. Celková kapacita zařízení je 142 
klientů. Z toho v roce 2016 ve službě Domov pro osoby se zdravotním postižením 92 klientů, ve službě Chráněné 
bydlení 44 klientů a ve službě Domov se zvláštním režimem 6 klientů. Pobytové sociální služby zajišťuje tým 
pracovníků, kteří poskytují pomoc a podporu obyvatelům zařízení ve všech domácnostech při běžných úkonech, 
včetně zdravotní, aktivizační a rehabilitační péče. Nabízíme širokou škálu terapií a aktivizací, které jsou 
přizpůsobovány individuálním potřebám jednotlivých klientů. Naším nejdůležitějším úkolem je příprava klientů pro 
život v běžné společnosti. Klientům a jejich rodinným příslušníkům poskytujeme základní poradenství.  

DKK k provozování sociálních služeb vykonává i ekonomické, provozní, technické, investiční a administrativní činnosti 
včetně správy movitého a nemovitého majetku ve vlastnictví Kraje Vysočina a nakládání s ním v souladu se zřizovací 
listinou. Dále pak DKK plní další úkoly v souladu s platnými právními předpisy v oblasti sociálních služeb. 

Domov Kamélie K řižanov je jedním z ústavních zařízení České republiky zapojených do projektu Ministerstva práce 
a sociálních věcí s názvem Podpora transformace sociálních služeb.  Transformace  znamená změnu v 
poskytování sociálních služeb pro lidi s postižením. Díky transformaci přecházejí lidé z velkých ústavů do bytů či 
rodinných domů v běžné zástavbě a žijí způsobem života obvyklým pro jejich vrstevníky. Do roku 2016 proběhly I. a II. 
etapa transformace. V rámci těchto etap bylo vystavěno 9 nových domů, ve kterých vzniklo 13 nových domácností. 
Z původního zařízení se přestěhovalo 48 klientů do nových domů v Bystřici nad Pernštejnem, Velkém Meziříčí, Osové 
Bítýšce, Křižanově, Kadolci a 14 klientů bydlí v pronajatých domácnostech v Křižanově. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Kontakty  
Ředitelka                                                                        
Mgr. Silvie Tomšíková                                                      
�  566 543 401, 566 694 221                                           
     774 369 100 
�  reditelka@domovkamelie.cz 

 

Ekonomický úsek                                                         
Martina Bínová                                                           
�  566 694 225 
      731 149 010                                                                
�  martina.binova@domovkamelie.cz                                        

 
Provozní úsek                                                                
Bc. Ivana Veselá                                                             
�  566 694 220                                                              
     774 446 691                                                                      
�  provozni@domovkamelie.cz                                     
 
Sociální pracovnice , zástupce ředitele                         
Mgr. Marie Harisová                                                        
�    566 694 256                                                                
       774 446 695                                                                       
�    socialni@domovkamelie.cz                                      
 
Sociální pracovnice/vedoucí úseku A                          
Drahomíra Vondráková DiS.                                             
�  566 694 255                                                       
     774 446 506                                                                         
�  socialni2@domovkamelie.cz                                
 
Sociální pracovnice/vedoucí úseku B 
Tereza Stockingerová DiS. 
�  566 694 255 
      774 446 507 
�  socialni6@domovkamelie.cz 

Domov Kamélie K řižanov, příspěvková organizace 
Zámek 1 
594 51 Křižanov 
 
 
 
Ekonomický úsek                                                         
Ilona Fendrychová DiS.                                                          
�  566 694 225                                                                
�  ekonom@domovkamelie.cz                                        

 
 
Mzdová a personální 
Marie Lázničková 
�  566 694 211 
�  mzdy@domovkamelie.cz 
 
 
Vedoucí úseku pobytových služeb 
Mgr. Eva Příhodová 
�  566 694 220 
      774 446 503 
�  metodik@domovkamelie.cz                                      
 
Zdravotní a ošet řovatelská pé če 
Jiřina Kubešová 

�  566 694 224 
      737 027 883 
�  doktor@domovkamelie.cz 
 
Aktivity a terapie  
Ludmila Hájková 
�   566 694 257 
       774 446 503  
 �  vychova@domovkamelie.cz 

Kontakty na komunitní domácnosti 
Byst řice nad Pernštejnem  
Antonína Štourače 847, 848 
593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
 
 
Velké Mezi říčí 
Za Horou 2218/3, 2219/5 
594 01 Velké Meziříčí 
 
 
Osová Bítýška 
Osová Bítýška č. p. 292, 293 
594 53 Osová Bítýška 
 
 
Kadolec 
Kadolec č. p. 71 
594 51 Křižanov 
 
Křižanov , domky  
Na Zahrádkách 575, 576 
594 51 Křižanov 
 
 
 

 
 
 
Sociální pracovnice/vedoucí domácnosti 
 Bc. Jana Křepelková 
 �  731499005 
�  socialni3@domovkamelie.cz 
 
Vedoucí domácnosti 
Marcela Bajerová 
�  731499003 
�  vedoucivm@domovkamelie.cz 
 
Sociální pracovnice/vedoucí domácnosti  
 Mgr. Jana Vaverková 
�    731499005 
 �   socialni4@domovkamelie.cz  
 
Sociální pracovnice/vedoucí domácnosti 
Bc. Ilona Štěpánková 
�    731192570  
 �   socialni5@domovkamelie.cz  
 
Sociální pracovnice/vedoucí domácnosti  
Mgr. Petra Žejšková 
�    731499007 
 �   socialni7@domovkamelie.cz 



4 
 

 

Poskytované služby 
 
Registrovaná sociální služba 

• domovy pro soby se zdravotním postižením, par. 48  zák.108/2006 Sb. 

• chráněné bydlení – od 1. 1. 2012  

• domov se zvláštním režimem 1. 11. 2015 

Veřejný závazek 
 
Principy poskytovaných služeb 
 
V souladu s všeobecně uznávanými principy poskytované služby DKK odráží zejména následující hodnoty: 
 

• Dodržujeme práva klientů 
• Prohlubujeme odbornost pracovního týmu 
• Respektujeme jedinečnost osobnosti klienta 
• Podporujeme aktivní způsob života klientů 
• Podporujeme život klientů v běžné společnosti 
• Klientům poskytujeme takovou míru podpory, jakou nezbytně potřebují 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Poslání DOZP 

Posláním DK Křižanov je poskytování nezbytné podpory lidem s mentálním postižením na cestě k běžnému způsobu 
života s ohledem na jejich individuální potřeby a možnosti. 
 
 
Cílová skupina uživatel ů  
 
V Domovech pro osoby se zdravotním postižením se poskytují pobytové služby osobám, které mají sníženou 
soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 
 
V DK Křižanov poskytujeme služby dospělým lidem s mentálním postižením, s mentálním postižením a přidruženými 
kombinovanými vadami.  
 
 
Cíle služby DOZP 

 

• Snižování závislosti klienta na pobytové sociální službě 

• Podpora samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti 

• Aktivizace, podpora a rozvoj schopností, dovedností a pracovních návyků 

• Přibližování života klientů způsobu života jejich vrstevníků 

• Udržování a rozvíjení sociálních vazeb – rodina, přátelé, vrstevníci, komunita 

• Bydlení klientů v běžné společnosti 

 
 
 
Záměry rozvoje DKK: 
 

• Transformace zařízení  

 
 



5 
 

 
 

Chráněné bydlení 
 
Poslání Chrán ěné bydlení 
 
Posláním chráněného bydlení v DK Křižanov je poskytování nezbytné podpory lidem s lehkým a středním mentálním 
postižením v přirozeném prostředí malých domácností. 
. 

Cílová skupina uživatel ů 
 
Dospělí lidé s lehkým a středním mentálním postižením a přidruženými kombinovanými vadami. 
 
 
Cíle služby chrán ěné bydlení 

 

• Získání větší samostatnosti a zodpovědnosti za svůj život, být samostatný a v maximální možné míře 
zodpovědný za svůj život 

• Vytváření a upevňování sociálních a pracovních návyků,  
• Uplatnění klientů na trhu práce 
• Udržování a rozvíjení sociálních vazeb – rodina, přátelé, vrstevníci, komunita 
• Aktivní využívání veřejných služeb, zájmových, sportovních a kulturních aktivit  

 
 

Domov se zvláštním režimem 
 
Poslání Domov pro osoby se zdravotním postižením 
 
Poskytování nezbytné podpory a pomoci lidem s mentálním postižením v kombinaci s poruchami autistického spektra 
a lidem se specifickými potřebami s ohledem na jejich individuální potřeby. 
 
Cílová skupina uživatel ů 
 
Dospělí lidé s mentálním postižením v kombinaci s poruchami autistického spektra a specifickými potřebami. 
 
 
Cíle služby 
  

• Snižování závislosti klienta na pobytové sociální službě 

• Podpora samostatnosti, soběstačnosti a nezávislosti 

• Aktivizace, podpora a rozvoj schopností, dovedností klientů 

• Přibližování života klientů způsobu života jejich vrstevníků 

• Udržování a rozvíjení sociálních vazeb – rodina, přátelé, vrstevníci, komunita 

• Bydlení klientů v běžné společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

¨ 

Historie organizace  

 
 
Domov Křižanov je umístěn v prostorách renesančního zámku. Původní stavbou v místech dnešního zámku byl hrad 
ze 13. století. Roku 1865 získali Křižanov šlechtici Teuberovi, kteří byli v roce 1945 odsunuti a zámek byl přidělen 
křižanovskému MNV. V roce 1960 vznikl v prostorách zámku Křižanov ústav pro děti s mentálním postižením. 1. 
června 1960 bylo přijato prvních 25 dětí, o které se staraly řádové sestry. Postupně se ústav rozšiřoval, přibývalo dětí i 
civilního personálu. Kapacita ústavu sociální péče v té době byla pro 60 dětí. Řádové sestry v roce 1975 z ústavu 
odešly. Původně byly sociální služby poskytovány jenom mentálně postiženým dětem a mládeži do 26-ti let, v 
současné době není věková hranice obyvatel zařízení omezena. Budova zámku však byla v havarijním stavu, celkově 
nevyhovovala účelům sociální péče, chyběly bezbariérové přístupy.  
 
 
 

                 
 
 
Nejvyšší kapacitu ústavu sociální péče v minulosti tvořilo i 181 klientů, kteří bydleli na mnohalůžkových pokojích. 
Během více než padesátileté historie proběhlo v budově ústavu a přilehlých prostorách několik velkých rekonstrukcí a 
to vytápění, elektrických rozvodů, přívod a rozvody vody, výměna střechy, výměna oken a oprava fasády, úprava 
hygienického zázemí a interiérů. Vedle hlavní zámecké budovy byl postaven nový objekt, kde je umístěn stravovací 
provoz a vzdělávací centrum. Rekonstrukcí prostor bývalého stravovacího provozu bylo vybudováno nové bydlení pro 
50 obyvatel ústavu. Postupně byla snižována kapacita klientů až na současných 142 a postupně navyšován počet 
personálu, tak aby poskytované sociální služby vyhovovaly  současným požadavkům. I z těchto důvodů byl Ústav 
sociální péče Křižanov vybrán zřizovatelem Krajem Vysočina k realizaci projektu „Podpora transformace sociálních 
služeb pro lidi s postižením“. Od počátku roku 2011 začalo zařízení intenzivně pracovat na přípravě plánu přechodu 
části obyvatel ústavu do bytů či rodinných domů v běžné zástavbě a zajistit tak pro ně možnost žít způsobem života 
běžným pro jejich vrstevníky.  
 
 

            
 
 



7 
 

 

Doplňující informace: Statistika 2016 
 

  DOZP CHB DZR 
% využití 99,23 100 100 
Průměrný věk klientů 42,2 42 32,6 
 
 
  DOZP CHB DZR Celkem 
Stav klient ů k 
31.12.2015 108 26 6 140 
Příjem 5 18   23 
Počet ukončených pobytů 1     1 
Počet zemřelých klientů 2     2 

Počet klientů, kteří přešli 
na jinou službu v DKK 18     18 
Stav klient ů 
k 31.12.2016 92 44 6 142 

 
Rozdělení dle v ěku                    
  DOZP CHB DZR Celkem  
3 - 6   roků:         
7 - 12 roků:         
13 - 18 roků: 1     1 
19 - 26 roků: 9 3 3 15 
27 - 65 roků: 81 41 3 125 
66 -75 roků: 1     1 
Celkem: 92 44 6 142 

 
Rozdělení dle PnP 
  DOZP CHB DZR 
PnP děti dospělí dospělí dospělí 
bez PnP   1 2   
1. stupeň   3 3   
2. stupeň   4 19   
3. stupeň   24 17 2 
4. stupeň 1 59 3 4 
  1 91 44 6 

 
Rozdělení dle mentálního postižení: 

  DOZP CHB DZR 
Lehký stupeň                 9 20 0 
Střední stupeň 25 24 2 
Těžký stupeň 54 0 4 
Hluboký stupeň 4 0 0 
Celkem 92 44 6 

 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
Diety : 
  DOZP CHB DZR 
Patekova 1 1   
Žlučníková 6     
Šetřící 2     
Bezlepková 1 1 1 
Diabetická 5 2   
Dia+šeřící       
Celkem 15 4 1 

Rozdělení dle mobility: 
  DOZP CHB DZR 
Mobilní 61 42 5 
Mobilní za pomoci druhé 
osoby či technické 
pomůcky 14 2 1 
Imobilní 17     
Celkem 92 44 6 
epilepsie 35 9 4 

Rozdělení dle míry podpory: 
  DOZP CHB DZR celkem 
VMP 55 5 3 63 
VMP/md 11 4 2 17 
SMP 18 21 1 40 
NMP 4 14 0 18 
neposouzeno 4     4 

  
Kdo je opatrovník klienta s omezenou svéprávností: 
svéprávní klienti 3 
veřejný opatrovník 68 
rodinný příslušník 69 
jiná osoba 2 

Původní místo bydlišt ě klient ů: 
Jihomoravský kraj 50 
Vysočina 81 
Zlínský kraj 6 
Středočeský kraj 1 
Moravskoslezský kraj 1 
Jihočeský kraj 1 
Praha 1 
Pardubický kraj 1 

Rozdělení dle pohlaví: 
  DOZP CHB DZR 
Muži 36 25 3 
Ženy 56 19 3 
Celkem 92 44 6 



9 
 

 

Personální zajišt ění služeb 
Počet zaměstnanc ů  
 
K 31. 12. 2016 pracovalo v DKK 140 zaměstnanců, kteří zajišťovali veškeré sociální služby včetně stravování, praní 
prádla, údržby, zdravotní a rehabilitační péče.  
 
 
Přehled po čtu zam ěstnanc ů podle jednotlivých čtvrtletí v roce 2014 

 
Průměrný 
eviden ční po čet 
zaměstnanc ů 

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Rok 2016 

ve fyzických 
osobách 

137 139 
 

140 140 140 

přepočtený 
počet 

136,144 138,017 138,572 138,405 137,788 

 
 

 
Průměrný věk zaměstnanců k 31. 12. 2016 je 44,23 let 
 
 

Doba zam ěstnání v DKK 
 

 

 
 

Zaměstnanci dle pohlaví 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vzdělání zam ěstnanc ů 

 
 
 
 
 
        
 
 
 
 
 

Délka zam ěstnání Počet zaměstnanc ů 

do 5  let 73 
do 10 let 22 
do 20 let 26 
do 30 let 10 
do  40 let  7 

nad 40 let 
 2 
 

Pohlaví Počet zaměstnanc ů 

Celkem 140 

Muži  5 

Ženy  135 

Délka zam ěstnání Počet zaměstnanc ů 
Vysokoškolské magisterské 6 
Vysokoškolské bakalářské 9 
VOŠ 7 
Středoškolské s maturitou 69 
Vyučen 45 
Základní 4 



10 
 

 
 
 
 

    
Vývoj po čtu zam ěstnanc ů (průměrný p řepočtený po čet) 

  SZP PZP NZP THP 
soc. 
prac. PSP vych. 

man. 
prac. celkem 

2000 21,48 7,25 2,00 4,00 1,00 0,00 11,33 20,76 67,82 
2001 21,30 9,00 2,00 2,33 1,00 0,92 11,08 23,04 70,67 
2002 22,63 13,83 2,00 2,25 1,00 1,17 11,50 23,63 78,00 
2003 23,37 14,83 2,00 3,24 1,00 0,00 11,33 24,27 80,06 
2004 22,23 15,50 2,00 3,25 1,00 1,00 12,00 23,71 80,69 
2005 21,00 17,75 2,00 4,00 1,00 1,17 11,72 23,83 82,47 
2006 21,02 11,65 2,00 4,00 1,00 9,71 10,77 23,54 83,69 
2007 20,61 10,00 2,00 4,00 1,91 14,59 10,00 23,89 86,99 
2008 21,19 8,42 2,42 4,00 2,00 17,33 9,25 24,08 88,68 
2009 22,17 6,00 3,00 4,00 2,00 23,70 9,00 23,85 93,72 
2010 21,79 5,00 3,00 4,00 2,00 29,00 9,00 23,51 97,30 
2011 21,19 4,00 3,00 5,00 2,00 31,42 8,00 23,08 97,69 

2012 21,77 3,25 3,00 5,20 2,19 33,84 7,67 22,58 99,51 
2013 19,42 3,00 2,75 5,00 2,00 45,86  22,37 100,4 
2014 16,968 3,00 1,128 4,842 2,00 51,590  22,00 101,528 
2015 13,202   5,05 6,434 78,254  19,726 122,666 
2016 9   6 9 100  16 140 

          
          

 
 
Přehled o pracovní neschopnosti v DKK v roce 2016 
 
 
Druh pracovní neschopnosti 
 

Počet případů Počet kalendá řních dn ů 

Nemoc 50 2760 
Pracovní úrazy 3   273 
Ostatní úrazy 2    78 
Celkem 42   273 
 

 

Dohody o pracovní činnosti a dohody o provedení práce v roce 2016 
 
Dohody o pracovní činnosti 
V roce 2016 jsme uzavřeli 7 dohod o pracovní činnosti.  5 DPČ  bylo sjednáno s našimi klienty. Klienti vykonávají 
v našem zařízení pomocné práce v prádelně, na recepci, v parku, ve skladech zboží a v úklidu. 2 dohody byly 
uzavřeny se studenty na pozici osobních asistentů pro naše klienty. 
 
 
Dohody o provedení práce 
V roce 2016 jsme uzavřeli 23 dohod o provedení práce. V letních měsících při čerpání řádných dovolených jsme 
sjednali 10 dohod s osobními asistenty pro naše klienty pro výpomoc v přímé péči. 1 dohodu jsme uzavřeli pro výuku 
znakové řeči, 7 dohod na pomoc při terapiích, 1 dohodu jako projektový manažer a 4 dohody pro údržbu na domcích.  
 
 
                                                                                                                   Marie Lázničková 
 
 
  



11 
 

 

Vzdělávání zam ěstnanc ů 2016 
 
Během roku 2016 bylo zajišťováno vzdělávání pro pracovníky organizace přímo v našem zařízení DK Křižanov, měli 
zároveň možnost navštěvovat vzdělávací aktivity nabízené dalšími organizacemi a Krajem Vysočina. Vzdělávání 
probíhalo na různá témata dle potřeb organizace, pracovníků a klientů zařízení. 
 
 
Pro pracovníky managementu: vnitřní směrnice a metodiky, komunikace manažera, výkonová motivace, konflikty a 
jejich zvládání, vedení lidí v organizaci, pracovní právo, rozvoj týmu, týmová spolupráce, práce v programu Cygnus,  
 
Pro sociální pracovníky: zákon o sociálních službách, uzavírání smlouvy, práce s rodinou klienta, zadávání 
v programu Cygnus, Opatrovnictví 
 
Ekonomický úsek a personalista: daň z příjmů, portál PO, důchodové pojištění, spisová služba, financování sociálních 
služeb, registr smluv, seminář pro příjemce dotace, finanční plány, účetnictví PO, Zákoník práce, inspekce práce, 
personalistika a odměňování zaměstnanců, pracovní právo, cestovní náhrady 
 
 

                               
 
 
Pro pracovníky přímé péče: standardy kvality, hygiena a dezinfekce, BOZP a PO, výuka znakového jazyka, budování 
nového týmu v praxi, manipulace a konstruktivní sebeobrana, fyzické úchopy a sebeobrana, kultura chování a 
vystupování na pracovišti, práce s lidmi s PAS, etické minimum, základy první pomoci 
 
Pro pracovníky aktivizací a terapií: muzikoterapie metodické postupy, bazální stimulace 
 
Během celého roku byly zajišťovány individuální supervize pro pracovníky managementu a pracovníky přímé péče. 
Supervize pracovníkům poskytovaly PhDr. Dagmar Úlehlová, Mgr. Alena Zemanová. 
 
Seznam uspořádaných školících akcí viz Příloha č.2. 
 
 
Z prostředků FKSP jsme pro zaměstnance uspořádali tradiční večírek s programem na závěr roku jako poděkování za 
celoroční práci pro organizaci. 
 
 
 

                  
                                                                                                                             Mgr. Eva Příhodová 



12 
 

 

Hospoda ření organizace 2016 
 
Schválený finan ční plán/skute čnost 
 

Finanční plán 2016 
Schválený 
finan ční 

plán 2016  

Skutečnost 
2016 

Rozdíl plán/skute čnost  
Celkem v  

+/- % 
Výnosy z vlastních výkon ů a zboží /úč.60/ 29 972,0 30 062,0 90,0 100,3% 
Výnosy z prodeje vlastních výrobků /úč.601/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
Výnosy z prodeje služeb /úč.602/ 29 972,0 30 062,0 90,0 100,3% 
- úhrady od obyvatel 11 469,0 11 660,0 191,0 101,7% 
- příspěvek na péči 14 846,0 14 876,0 30,0 100,2% 
- fakultativní služby 40,0 61,0 21,0 152,5% 
- příjmy od zdravotní pojišťovny 3 000,0 2 881,0 -119,0 96,0% 
- obědy 600,0 570,0 -30,0 95,0% 
- ostatní výnosy 17,0 14,0 -3,0 82,4% 
Výnosy z pronájmu /úč.603/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
Výnosy z prodaného zboží /úč.604/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
Ostatní výnosy /sesk. 64/  1 015,0 489,0 -526,0 48,2% 
Výnosy z prodeje materiálu /úč.644/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
Výnosy z prodeje DNaHM /úč.645,646/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
Čerpání fondů /úč.648/ 925,0 295,0 -630,0 31,9% 
- rezervní fond 675,0 295,0 -380,0 43,7% 
- investiční fond 250,0 0,0 -250,0 0,0% 
- fond odměn 0,0 0,0 0,0 ########## 
- zúčtování FKSP 0,0 0,0 0,0 ########## 
Finanční výnosy /ú č.66/ 7,0 7,0 0,0 100,0% 
Úroky /úč.662/ 7,0 7,0 0,0 100,0% 
Výnosy z dl. Finančního majetku /úč.665/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
Výnosy z transfer ů /sesk. 67/  29 757,0 30 231,0 474,0 101,6% 
- Kraj Vysočina 2 854,0 2 854,0 0,0 100,0% 
- MPSV 26 812,0 26 812,0 0,0 100,0% 
- dotace z ÚP 91,0 91,0 0,0 100,0% 
- jiné  0,0 474,0 474,0 ########## 
VÝNOSY CELKEM  60 751,0 60 789,0 38,0 100,1% 
Spot řeba materiálu /ú č.501/ 4 698,0 5 006,0 -308,0 106,6% 
- potraviny 2 710,0 3 148,0 -438,0 116,2% 
- PHM 220,0 114,0 106,0 51,8% 
- léky a zdrav. Materiál 50,0 79,0 -29,0 158,0% 
- krmivo, stelivo, léčivo pro zvířata 2,0 2,0 0,0 100,0% 
- materiál na opravy a údržbu 190,0 186,0 4,0 97,9% 
- prádlo 150,0 85,0 65,0 56,7% 
- knihy, tisk 10,0 10,0 0,0 100,0% 
- materiál pro terapeutické činnosti 50,0 42,0 8,0 84,0% 
- kancelářský materiál 150,0 118,0 32,0 78,7% 
- čistící a desinfekční prostředky 496,0 488,0 8,0 98,4% 
- ostatní paliva a energie 50,0 51,0 -1,0 102,0% 



13 
 

- jiný DDHM 300,0 356,0 -56,0 118,7% 
- všeobecný materiál - ostatní 320,0 327,0 -7,0 102,2% 
Spot řeba energie celkem /ú č.502/ 3 181,0 3 081,0 100,0 96,9% 
- el.energie 1 003,0 1 125,0 -122,0 112,2% 
- plyn 1 401,0 1 206,0 195,0 86,1% 
- voda a stočné 751,0 724,0 27,0 96,4% 
- pára a teplo 26,0 26,0 0,0 100,0% 
Prodané zboží /ú č.504/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
Aktivace DM a mat. a zboží /ú č.506,507/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
Opravy a udržování /ú č. 511/ 520,0 543,0 -23,0 104,4% 
- opravy a údržba nemovitostí 250,0 185,0 65,0 74,0% 
- opravy a údržba movitého majetku kromě ICT 250,0 355,0 -105,0 142,0% 
- oprava a údržba ICT 20,0 3,0 17,0 15,0% 
Cestovné /ú č.512/ 130,0 124,0 6,0 95,4% 
Náklady na reprezentaci /ú č.513/ 18,0 16,0 2,0 88,9% 
Ostatní služby /518/  2 034,0 2 177,0 -143,0 107,0% 
- služby spojů 142,0 122,0 20,0 85,9% 
- nákl. na akce pro klienty+terapie 400,0 458,0 -58,0 114,5% 
- nájemné 330,0 325,0 5,0 98,5% 
- odpady včetně konterjnerů 350,0 374,0 -24,0 106,9% 
- náklady na softwarové služby 350,0 306,0 44,0 87,4% 
- servis a revize 250,0 394,0 -144,0 157,6% 
- ostatní služby 212,0 198,0 14,0 93,4% 
- jiný DDNM 0,0 0,0 0,0 ########## 
Osobní náklady /sesk. 52/  46 928,0 46 109,0 819,0 98,3% 
Mzdové náklady /521/ 34 365,0 33 728,0 637,0 98,1% 
  z toho: - platy zaměstnaců 33 985,0 33 158,0 827,0 97,6% 
  z toho: - náhrady za nemoc 100,0 120,0 -20,0 120,0% 
  OON 200,0 347,0 -147,0 173,5% 
Soc. pojištění /524-528/ 12 563,0 12 381,0 182,0 98,6% 
Daně a poplatky /ú č.53/ 5,0 18,0 -13,0 360,0% 
- daň silniční 0,0 10,0 -10,0 ########## 
Ostatní náklady /sesk.54/  182,0 196,0 -14,0 107,7% 
 - pojištění majetku 100,0 100,0 0,0 100,0% 
 - ostatní náklady 82,0 96,0 -14,0 117,1% 
Odpisy, rezervy a opravné položky /sesk.55/  3 053,0 3 501,0 -448,0 114,7% 
Odpisy /551/ 2 852,0 2 775,0 77,0 97,3% 
Tvorba a zúčtování opravných položek /556/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
Náklady vyřazených pohledávek /557/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
Náklady z DDM /úč. 558/ 201,0 726,0 -525,0 361,2% 
  z toho: - DDHM 201,0 706,0 -505,0 351,2% 
  z toho: - DDNM 0,0 20,0 -20,0 ########## 
Finanční náklady /ú č.56/ 0,0 0,0 0,0 ########## 
- ostatní finanční náklady 0,0 0,0 0,0 ########## 
Daň z příjmů /591/ 1,0 1,0 0,0 100,0% 
NÁKLADY CELKEM  60 750,0 60 772,0 -22,0 100,0% 
Hospodá řský výsledek  1,0 17,0 -16,0 5,9% 



14 
 

 
 
 

 
 
Investice 
 
Investice financované vlastními zdroji (fond reprodukce majetku) 

• Osobní automobil se spec. úpravou      638.880,-- 
• 9-ti místný os.automobil se spec. úpravou                                                             796.906,-- 
• Zahradní domky na zahrady nových domácností                                                     93.094,-- 
 

Provedené kontroly 
 

• Pravidelný audit 
• Veřejnosprávní kontrola z odboru kontroly KÚ 
• Kontrola na plnění registračních podmínek z KÚ 

Výnosy

Úhrady od obyvatel    19,18%

Příspěvek na péči        24,47%

Příjmy od ZP                   4,74%

Fakultativní služby        0,1%

Obědy                             0,94%

Dotace KrÚ Vysočina   4,70%

Dotace MPSV              44,11%

Dotace ÚP                     0,15%

Projekt Kadolec            0,78%

Ost. výn. z prod. služ.   0,02%

Čerpání RF-dary        0,48%

Náklady

Spotřeba materiálu          8,24% Spotřeba energie               5,07% Opravy a udržování           0,89%

Ostatní služby                    3,58% Osobní náklady              75,39% Ostatní náklady               0,36%

Odpisy                              4,57% Náklady z DDM              1,20% Cestovné                        0,20%

Náklady na reprezentaci   0,03% Náklady na vzdělávání    0,48%



15 
 

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

C
en

a

Období

Průměrná cena za Kč/kWh

0
50000

100000

150000
200000
250000
300000

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

Sp
o

tř
eb

a

Období

Celková spotřeba v kWh

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

C
en

a

Období

Celková spotřeba v Kč

 

Rozbor spot řeby energií 2004 – 2015 
 
 

Elektrická energie 
 

rok kWh Kč Kč/kWh 

2004 236917 528405 2.23 

2005 245642 653776.1 2.66 

2006 240832 721428.5 3.00 

2007 237248 794777 3.34 

2008 255855 943495 3.69 

2009 266100 968973 3.64 

2010 276248 1032444 3.74 

2011 266962 831169.5 3.11 

2012 256267 842737.8 3.29 

2013 251123 841717 3.35 

2014 247070 701980.3 2.84 

2015 240178 688076 2.86 

2016 296 673 1049346 3.54 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

      
 
 
 
 



16 
 

0

5

10

15

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

C
en

a

Období

Průměrná cena za m3

0
20000
40000

60000
80000

100000

120000

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

Sp
o

tř
eb

a

Období

Celková spotřeba v m3

0

500000

1000000

1500000

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

C
en

a

Období

Celková spotřeba v Kč

 

 
Plyn 

 
rok m3 Kč Kč/m3 

2004 110952 763969 6.89 

2005 112281 872529 7.77 

2006 109218.3 1108945 10.15 

2007 101133 936620 9.26 

2008 101619 1224970 12.05 

2009 103558 1227362 11.85 

2010 99887.54 1166647 11.68 

2011 92569 896626 9.69 

2012 93099 1045832 11.23 

2013 92390 1056997 11.44 

2014 81180 945726.1 11.65 

2015 86741.52 1027141 11.84 

2016 110837 1128112 10.18 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



17 
 

 

Hodnocení jednotlivých úsek ů a domácností 
 

Zajišt ění zdravotní pé če v roce 2016 
 
Pravidelnou zdravotní péči o klienty našeho zařízení zajišťuje praktický lékař MUDr. Pavel Pávek. V Bystřici nad 
Perštejnem MUDr. Dagmar Petrová, ve Velkém Meziříčí MUDr. Marta Hladíková a v Osové Bítýšce MUDr. Anna 
Švehlová. 
V akutních případech je využívána intervence RZP. 
Jedenkrát za čtrnáct dní v DK v Křižanově ordinuje psychiatr MUDr. Jiří Nováček a jedenkrát za měsíc neurolog 
MUDr. Petr Martínek. V Bystřici nad Perštejnem navštěvují klienti psychiatrickou ambulanci MUDr. Patricka Šatného. 
Vyšetření klientů ve specializovaných ambulancích se uskutečnila v Novém Městě na Moravě, Velkém Meziříčí, 
Mostištích, Bystřici nad Perštejnem, Jihlavě, Brně, Třebíči a v Křižanově. 
Na zubní prevenci a ošetření zubů jsme s klienty docházeli k MUDr. Marii Chromé na zdravotní středisko v Křižanově. 
Z komunitních domácností navštívili ordinace podle spádu bydliště. 
Na gynekologické prohlídky docházely klientky k MUDr. Krejzlové H., která má ambulanci v Křižanově každé úterý a 
čtvrtek. V Bystřici nad Perštejnem docházely do gynekologické ambulance k MUDr. Petrové S. 
V podzimním období proběhlo očkování indikované skupiny klientů - celkem 138 -  proti chřipce vakcínou Vaxigrip.  
Cílem ošetřujícího personálu je všemi dostupnými metodami, tedy i rehabilitační péčí, zabránit vzniku komplikací 
souvisejících s tělesným postižením klientů a jejich omezenou pohyblivostí. Imobilní klienty aktivizujeme dle jejich 
možností, polohujeme je, pečujeme o kůži a využíváme prvků bazální stimulace v rámci prevence vzniku dekubitů a 
nežádoucích kontraktur. 
V průběhu roku 2016 v našem zařízení absolvovaly odbornou praxi studentky VOŠZ a SZŠ Žďár nad Sázavou. 
Preventivní prohlídky zaměstnanců zajišťuje závodní lékařka MUDr. Jitka Pavlíková. 
 
                                                                                                                                          Jiřina Kubešová 
 
 

Rehabilitace za rok 2016  

  
 

V roce 2016 pokračoval program naší rehabilitace podle předchozích plánů. Podle potřeb klientů byly zařizovány 
zdravotnické pomůcky, jako mechanické invalidní vozíky, zdravotní kočáry, chodítka, pomůcky pro sebebsluhu a 
další. Díky zvedacímu zařízení zakoupeného v roce 2015 pro úsek rehabilitace se usnadnila práce s imobilními 
klienty. 
Na rehabilitaci jsou přiváženi klienti z chráněného bydlení Křižanov, pro které rehabilitace a především kondiční 
cvičení s využitím motomedu znamená udržení rozsahu pohybu celého těla, horních a dolních končetin. 
Z důvodu odchodu Bc. Martiny Sedláčková na MD vypomáhá na rehabilitaci Bc. Blanka Brožová. Tím je 
zabezpečeno, že každý klient vedený v rozpisu rehabilitačního plánu má možnost absolvovat pravidelné návštěvy 
alespoň 1x týdně.  
Na rehabilitaci provádíme také drobné opravy vozíků, kočárů, dohušťování pneumatik, objednáváme kompenzační 
pomůcky, které vedeme v inventáři. 
Za úspěch můžeme považovat výběr výrobce zdravotní obuvi, jímž se stala firma z Brumovic, která ochotně naše 
klienty přijela oměřit, obuv poslala k vyzkoušení a po dodání byli spokojeni s obuví jak klíčoví pracovníci na oddělení, 
tak i klienti. Tuto firmu paní Kurowské jsme využili již podruhé a vždy s maximální spokojeností. 
Pasívní canisterapie na rehabilitaci pokračuje dle celoročního plánu. Byli zařazeni i noví klienti. 

 
Plán rehabilitace 2017 

 
V roce 2017 budeme pokračovat v chodu rehabilitace podle plánovaného rozpisu. 
 
Nadále bude probíhat zařizování zdravotních a kompenzačních pomůcek, zdravotní obuvi a ostatních potřebných 
věcí. 
 
Pro imobilní klienty bude nadále na rehabilitaci probíhat canisterapie. 

 
 
                                                                                                 Helena Procházková (fyzioterapeut) 

  



18 
 

 

Provozní úsek 2016 
 
Na začátku roku 2016 se přestěhovali někteří naši klienti do nových domů v Osové Bítýšce a Křižanově. 
Nadále pokračuje zkvalitňování bydlení klientů, kteří bydlí na zámku v Křižanově. Výmalba pokojů, chodeb, zárubní a 
dalších prostor. 
Průběžně byly opravovány stroje a zařízení na jednotlivých úsecích a provozech.Pracovníci pravidelně provádí údržbu 
stávajícího vozového parku, včetně zajištění technických prohlídek. 

V roce 2016 jsme pořídili dva nové automobily. Devítimístný Renault Master speciálně upravený pro převoz imobilních 
osob na zdravotním vozíku. Zvedací hydraulická plošina umožňuje klientům pohodlnou bezpečnou jízdu. 

Dalším vozidlem byl Citroën Berlingo, na kterém byla provedena pevná vestavba výklopné rampy pro převoz 
imobilních osob na zdravotním vozíku.  

 

 

 

 

   

  

 

 

 

Na podzim roku 2016 byla započata výstavba Kioskové trafostanice pro Domov Kamélie Křižanov – budovu zámku. 
Dokončení trafostanice a terénní úpravy bude provedeno na jaře roku 2017. 

Na jaře roku 2016 přiletěli dva velké roje včel na nádvoří zámku a zeď budovy. Díky včasnému zásahu Sboru 
dobrovolných hasičů z Křižanova a Profesionálních hasičů z Velkého Meziříčí se situace zvládla a klienti i 
zaměstnanci byli v bezpečí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

V říjnu roku 2016 proběhl na zámku v Domově Kamélie Křižanov Cvičný prověřovací hasičský poplach, kterého se 
zúčastnili profesionální hasiči z Velkého Meziříčí a Jednotky dobrovolných hasičů z Křižanova a Velkého Meziříčí. 
Klienti z části zámku, kde byl nahlášen poplach, přešli do jiné části budovy. Imobilní klienty pracovníci Domova a 
hasiči evakuovali na evakuačních podložkách po schodech. Pracovnici i hasiči si vyzkoušeli evakuaci i po požárním 
žebříku z prvního patra budovy. Cvičení bylo zakončeno prohlídkou budovy. S výsledkem byli spokojeni pracovníci i 
hasiči, všichni si vyzkoušeli, jak by vše proběhlo, pokud by došlo k požáru. Opět se ukázalo, že lidé pracující jednak u 
profesionálních i dobrovolných jednotek jsou zkušení profesionálové, na které se vždy můžeme spolehnout. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                       

                                                                                                       

 

 

 

 

 

Ivana Veselá, vedoucí provozního úseku 

 

Aktivizace a terapie 2016 
 
V roce 2016 jsme aktivizovali klienty z Domova Kamélie Křižanov, měli možnost aktivit jak klienti z pronájmů CHB 
Velké Meziříčí, Osové Bitýšky, tak i z CHB Křižanova. Nnabízené aktivity zůstali stejné, terapie byly zajišťovány 
nadále externími pracovníkyVšechny tyto terapie a aktivity byly hojně klienty využívány. 

Vzdělávání probíhá na odloučeném pracovišti Základní a Praktické školy Velkém Meziříčí, v Křižanově a v Březejci. 
Zorganizovali jsme v Domově Kamélie velké množství kulturních a sportovních aktivit pro klienty např. Čtvrtý ročník 
Zámecké  superstar, karneval, Sportovní hry Zubří, Sportovní hry Brno, muzikály a Matějská pouť v Praze, Horácké 
divadlo v Jihlavě, setkáni s rodiči a přáteli Domova Kamélie ke Dni rodiny, Muzikanti dětem Velké Meziříčí, pálení 
čarodějnic, v rámci Týdne sociálních služeb jsme zachovali přízeň žákům ZŠ a MŠ Křižanov a žákům ZŠ Moravec, 
Den otevřených dveří pro veřejnost, výstavu Barvy podzimu, Počátecká duha, boccia Střelice, Mikulášskou diskotéku, 
vánoční posezení a další.  

Během celého roku jsme se účastnili akcí pořádaných Městysem Křižanov i dalších okolních lokalitách. 

                                                                                                                                             Ludmila Hájková



20 
 

 

Nabídka volno časových aktivit : 

- výtvarná dílna – denně 
- keramická dílna – denně 
- Tasovské modelování 3x týdně 
- pedigová dílna – denně za nepříznivého počasí 
- denní aktivity – denně 
- snoezelen – denně 
- trampolining – denně 
- počítačová dílna – 4x týdně 

klub biblio 
- kroužek bocii 
- turistický kroužek                                                                                                           

 

Nabídka terapií: 

- muzikoterapie aktivní, receptivní 
- hipoterapie 
- canisterapie aktivní, polohování 
- arteterapie 

 

 

 

 

 
Zapojení klient ů Domova Kamélie K řižanov v terapiích a aktivitách za rok 2016 

 

 
DKK 

Křižanov 
CHB 

Osová 
Bitýška Kadolec Celkem 

Muzikoterapie aktivní - hra na djembe 3 6 6 15 
Muzikoterapie receptivní 30 12 10 52 
Hipoterapie 12 5 4 21 
Canisterapie - aktivní 17 12 6 6 41 
Canisterapie - polohování 14 6 20 
Arteterapie 5 6 11 
Trampolining 39 3 42 
Klub biblio 16 3 19 
Výtvarná dílna 20 3 23 
Keramická dílna 18 18 
Multismyslová místnost 30 30 
Tasovské modelování 3 3 
Pedigová dílna 2 1 3 
Denní aktivity 24 24 
Kroužek stolního tenisu 2 6 8 
Kroužek bocii 6 6 
Turistický kroužek 12 12 
Práce s tablety a dotykovou obrazovkou 22 12 34 
 
 

Zaměstnávání klient ů Celkem 15 klient ů 

V Domově Kamélie Křižanov 5 

Mimo Domov Kamélie Křižanov 10 

  

Vzdělávání klient ů Celkem 26 klient ů 

Praktická jednoletá - Velké 
Meziříčí 

4 

Praktická jednoletá - Křižanov 8 

Rehabilitační třída 3 

Učební obor tkalcovství -  
Březejc 

4 

Dvouletá praktická - Březejc 3 

U3V Velké Meziříčí  4 



21 
 

 

Komunitní domácnosti 2016 

Chráněné bydlení Velké Mezi říčí 

Rok 2016 už je za námi a my jsme se obohatili o spoustu dalších zážitků. Každý všední den je pro nás krásný, ať 
děláme cokoliv. I nadále se vzděláváme v Praktické škole ve Velkém Meziříčí a v Březejci, navštěvujeme terapeutické 
dílny v Březejci. Někteří z nás si vyzkoušeli, jak je těžké vydělat si své vlastní peníze brigádou na kamení. O to více 
jsme si vydělaných peněz vážili.¨ 
Pravidelně se setkáváme s milými lidmi v Denním stacionáři Nesa. Na oplátku jsme je pozvali k nám na návštěvu a 
strávili jsme s nimi příjemné dopoledne při kytaře.  
Měli jsme možnost cestovat, poznávat. Již v únoru jsme jeli autobusem do Žďáru nad Sázavou, kde jsme navštívili 
Relaxační centrum. Velmi jsme si užili Charitativní ples, který zorganizovalo Centrum Kociánka se sídlem v Březejci. 
Navštívili jsme opět Prahu, kde se konala tradiční Matějská pouť se spoustou atrakcí, divadlo Hybernia, kde jsme 
shlédli nádherný muzikál „Sněhová královna“. Cestování do Prahy nebylo jednoduché, zvláště přestupy do vlaků, do 
metra a nejnáročnější pro nás byly jezdící schody, ale my jsme to zvládli. Obzvláště hezká byla výstava Flor Olomouc, 
která se nesla v duchu oslav 700 let narození otce vlasti Karla IV., který z českých zemí vytvořil kvetoucí zahradu 
Evropy vrcholného středověku.  
Díky našemu dobrovolníkovi, který nám daroval lístky, jsme se zúčastnili velkolepého koncertu Anety Langerové a 
skupiny Chinaski v Jihlavě v Amfiteátru.  
V rámci Dne otevřených dveří, který se konal v týdnu od 3. 10. do 7. 10., jsme si připravili program. Navštívili nás žáci 
a zároveň naši známí a kamarádi s učitelkami z Praktické školy z Velkého Meziříčí a děti z MŠ Nad Plovárnou. 
Připravili jsme si pro ně program na celé dopoledne – různé soutěže, vyrábění kytiček z toaletního papíru. V tomto 
období jsme také navštívili Muzeum v přírodě Veselý Kopec. Výlet byl náročný, protože celý den pršelo, ale o to 
zajímavější. Velmi rádi vzpomínáme na útulnou stylovou hospůdku, kde se topilo v krbových kamnech a kde jsme si 
pochutnávali na domácích knedlících s jahodami. Zdejší roubenky přinášejí svědectví o bydlení a hospodaření 
drobných zemědělců od poloviny 19. století do poloviny 20. století. V listopadu jsme byli pozváni do městské 
knihovny, zdejší paní ředitelka si pro nás připravila program s tématem Lidová slovesnost. Tato vzdělávací akce nás 
nutila přemýšlet, což nám prospělo. 
I nadále se setkáváme se svými bývalými spolubydlícími v Domově Kamélie v Křižanově. Konalo se zde spoustu akcí 
- karneval, Superstar, pálení čarodějnic, zabíjačkové hody, vánoční setkání. Hlavní organizátorkou je paní Hájková a 
nikdy nás nezapomene pozvat. Navštívili jsme také naše kamarády na domkách v Křižanově, kteří nás pohostili 
občerstvením, které sami připravili.  
Velkou a příjemnou změnou bylo pro nás otevření nového obchodu COOP, který vyrostl hned vedle našich domů. 
Nakupujeme zde skoro každý den. Někteří z nás zde nakupují úplně sami. Prodavačky si nás hned oblíbily, teď už 
nás dobře znají, dostáváme od nich různé bonusy za větší nákupy. Vyjdou nám maximálně vstříc. Super je, že si plný 
vozík nakoupeného zboží můžeme dovést až do domu. 
Velkým překvapením a dojemným zážitkem pro nás bylo, když u nás zazvonila paní MD a darovala nám peníze na 
Vánoce /každý z nás si koupil dárek, jaký si přál/. Velmi si paní vážíme, přinesli jsme jí cukroví, které jsme sami pekli, 
a vlastnoručně vyrobené dárky. Zároveň jsme ji pozvali k nám na návštěvu. 
V předvánočním období nás navštívili žáci ze ZŠ z Pavlínova, kteří pro nás měli připravené pásmo méně známých, 
ale o to hezčích vánočních koled. 
Bydlení ve Velkém Meziříčí nám přináší spoustu radosti. Domky si pořád dovybavujeme a vyzdobujeme každý po 
svém a strašně nás to baví. Pečujeme o ně jak nejlépe dovedeme, aby se nám hezky žilo. V současné době si 
plánujeme další akce a těšíme se, co nám další rok přinese.  

                                                                                                                                   M. Bajerová a klienti Velké Meziříčí 

                          
 



22 
 

                         

Chráněné bydlení K řižanov 
 

Do našich dvou nových domů chráněného bydlení jsme se stěhovali 5. 1. 2016.  
Stěhovalo se celkem 12 klientů – 6 žen, 6 mužů. Pomoc a podporu klientům 
zajišťovalo od ledna     do září 9 pracovnic sociálních služeb, 1 sociální pracovnice. 
Od října se nám počet pracovnic sociálních služeb zvýšil na 10. 
Klienti si postupně zvykali na nové bydlení, zařizovali si své pokoje dle vlastního 
vkusu a individuálních  možností. Společné prostory jsme také postupně 
dovybavovali potřebnými věcmi. Klienti se hned s chutí začali zapojovat do vaření, 
domácích prací, prací kolem domu, od jara pomáhali na zahradě. 
Tři klienti pokračovali v návštěvě Praktické školy, jeden klient dojížděl denně na ZŠ 
a SŠ Březejc, se zaměřením na Tkalcovské práce. 
Tři klienti docházeli po celý rok do práce – dva pomáhali v prádelně v Domově 
Kamélie Křižanov, jedna klientka docházela na výpomoc s úklidem do šicí dílny 
Musil v Křižanově. 
Klientům byly nadále nabízeny terapie – hipoterapie, canisterapie, biblioterapie, 
muzikoterapie, návštěvy výtvarné dílny, výuka na tabletech. Spolupracovali jsme s 
rehabilitací na Domově Kamélie Křižanov. 
Zapojili jsme se do nácviku vystoupení ke Dni rodin, do podzimního tvoření  na DKK 
a vánočního jarmarku. 
Účastnili jsme se také řady kulturních akcí např.: Farního plesu, Sportovního plesu, 

koncertu Muzikanti dětem ve Velkém Meziříčí, koncertů v kapli sv. Barbory, dvoudenního hudebního festivalu Horácký 
džbánek, Zdišibálu v Novém Městě na Moravě, vánoční besídky a divadelních představení na DKK, Vánočního 
koncertu Petra Bendeho. Podnikali jsme výlety do přírody, jako byl třeba výlet na Karasín a Chlébské, pěší výlety 
kolem Křižanova, zkusili jsme si i rybaření. Nechyběli ani výlety za zábavou a poznáním. Vyrazili jsme na Matějskou 
pouť do Prahy, byli jsme v Kutné Hoře, Žďáru nad Sázavou, Brně, Novém Městě na Moravě, Jihlavě. Vánoce jsme 
oslavili posezením u stromečku, navštívili nás koledníci, klienti s pracovnicemi napekli výborné cukroví nechyběla ani 
nadílka od Rádia Vysočina. 
 

                                                                                                                          Mgr. Petra Žejšková 

 

 

                               

 

                                      

      

 



23 
 

 

Chráněné bydlení a DOZP Osová Bítýška 
 
V lednu 2016 se přestěhovalo dvanáct klientů z Křižanova do dvou nových domácností v Osové Bítýšce.  
V jedné domácnosti bydlí šest žen a je jim poskytována sociální služba Domov pro osoby se zdravotním postižením. 
Ve druhé domácnosti jsou tři ženy a tři muži a je jim poskytována sociální služba Chráněné bydlení. Klienti se tedy v 
tomto roce seznamovali s novou domácností, novým okolím i novými pracovníky. Byla to pro ně velká změna, ale 
všichni ji zvládli velice dobře.  
Na chráněném bydlení se klienti dle svých schopností zapojovali do všech domácích prací, jako je úklid, praní a 
věšení prádla, žehlení a úklid prádla a také do pro ně nejatraktivnější činnosti a tou bylo nakupování potravin a 
příprava celodenní stravy. Vše za podpory personálu. Na nových domácnostech je skvělé, že lze z obývacího 
prostoru vyjít přímo na terasu a přilehlou zahradu. Pobyt na terase klienti využívali opravdu hojně. Na jaře a v létě se 
sekala tráva. Klienti se starali o zasázená rajčata, okurky a jahody. V zimě pomáhali s odklízením sněhu. 
V domácnosti, kde je poskytována sociální služba DOZP  všechny domácí práce a péči o okolí domku provádí 
personál. I zde se připravovala celodenní strava a právě tato činnost, ten ruch v kuchyni a vůně připravované stravy 
poutal velkou pozornost všech klientek. 
K domácnostem náleží také prostory, kam klienti během roku docházeli na rehabilitaci, terapie, aktivní dílny apod. 
Jednou měsíčně se zde konala muzikoterapie. Dojížděli za námi pejsci na canisterapii a na hipoterapii dojížděli čtyři 
klienti do Křižanova. 
Nové okolí a sousedy jsme poznávali především během častých vycházek a také návštěvou kulturních akcí konaných 
v Osové Bítýšce (např. pouť, farní den, adventní světýlka…). V říjnu nás navštívila školní družina Základní školy 
Osová Bítýška. Tvořili jsme spolu stromečky z drátků. V prosinci nás také přišel navštívit Mikuláš. Během roku jsme 
jezdili na kulturní akce do Křižanova. Absolvovali jsme několik výletů (Velikonoční výstava ve Velkém Meziříčí, ZOO 
Jihlava, Historické slavnosti ve Velkém Meziříčí, Technické muzeum v Brně, Vánoční trhy v Brně). Byli jsme na 
návštěvě na Chráněném bydlení ve Velkém Meziříčí.  
 
                                                                                                               Mgr. Jana Vaverková 

 

 
 

                              
      
 

                        
 
 
 



24 
 

 

Domácnost Byst řice nad Pernštejnem 
 

Rok 2016 byl pro klienty v Bystřici nad Pernštejnem pestrý a plný událostí.  
V únoru nás navštívila regionální televize, aby mohli veřejnosti předat informaci, jak se našim klientům daří, jak 
zvládají bydlení v malé domácnosti a jaké změny u nich nastaly.  
Pokud počasí dovolilo, trávili klienti hodně času na terase, postupně nacvičují chůzi po trávníku na zahradě a někteří 
už zvládnou kousek ujít bez opory. Stále naši klienti v doprovodu zaměstnanců navštěvují místní solnou jeskyni pro 
chvíle relaxace a odpočinku. 
Zaměstnanci pro klienty připravili během roku několik společenských akcí, ať už se jedná o jednotlivé oslavy 
narozenin klientů, tak i události jako je pálení čarodějnic, kdy proběhlo na terasách grilování. Měli jsme i přítomného 
kytaristu a společně s dětmi zaměstnanců jsme si zazpívali a užili si příjemné odpoledne.  
Na jaře se nám podařilo navázat spolupráci s místní dobrovolnickou organizací Cantes a díky tomu u nás probíhá pro 
klienty canisterapie. Klienti na pejsky reagují pozitivně, ať už na polohování nebo jen pozorování pejsků na zahradě. 
V červnu jsme uspořádali společně s klienty z Křižanovských domků výlet na Vítochov. Klienti nahlédli do místního 
kostelíku a procházkou jsme navštívili místní stáje s koňmi. Pak jsme si opekli párky na ohni a někteří klienti se užili i 
velkou trampolínu. 
Od září k nám dojíždí také paní Mgr. Svatava Drlíčková a zprostředkovává klientům muzikoterapii. Klienti tak relaxují 
a prožívají hudbu naživo. 
V říjnu nás navštívili děti z místní mateřské školky, vytvořili nám ježka pomocí otisků ruček a zpestřili dopoledne 
písničkami a básničkami, které pečlivě ve školce nacvičují. Když je možnost, jezdí naši klienti na akce pořádané na 
DK v Křižanově (byli například na Zabíjačkových hodech), kde se setkají s ostatními známými klienty a na diskotéce si 
zatančí. 
Také jsme uspořádali Mikulášský karneval. Klienti dostali od sv. Mikuláše dárky. Přišli i děti zaměstnanců a všichni 
jsme si oblékli nějaký kostým či masku.  
V době adventu byli klienti na místním náměstí na rozsvěcování vánočního stromu, kde je doprovodila nová 
dobrovolnice, která se našim klientům věnuje ve svých volných chvílích.  
  

Jana Křepelková a pracovníci z Bystřice nad Pernštejnem 
 

    

 

                                                 

 

 



25 
 

 

Domov se zvláštním režimem Kadolec 
 
Rok 2016 byl prvním rokem bydlení v novém domku. Klienti i pracovníci si zvykali na nové prostředí a nové 
domácnosti. Všichni se seznamovali s novým prostředím a poznávali okolí domečku. Pracovníci s klienty chodili na 
vycházky do okolí, poznávali prostředí vesnice a seznamovali se se zajímavostmi. Pracovníci hodně času věnovali 
výzdobě a zabydlování nového domku. Klienti rádi pobývali na přilehlé zahradě, kde se věnovali nejen pěstování 
paprik a rajčat, ale i relaxační činnosti v houpačce, nebo jenom posezení u kávy. Krásné letní měsíce využili i ke 
koupání v bazénku na zahradě. Pracovníci společně s klienty navštěvovali nejenom akce pořádané v Kadolci, ale 
dojížděli i na akce do Křižanova do DK. Velice se nám líbilo společné setkání s rodiči, opatrovníky i přáteli klientů 
pořádané v rámci akce „Přijďte k nám na návštěvu“. Také rodiče tuto akci hodnotili kladně. Příjemně strávené 
odpoledne u kávy nám pomohlo k dalšímu zlepšování práce a k ujištění se, že nejen klienti, ale i jejich rodinní 
příslušníci jsou s naší prací spokojeni. O prázdninách pracovníci vyjížděli společně s klienty na jednodenní výlety do 
ZOO v Jihlavě. Podzimní měsíce věnovali návštěvám solné jeskyně ve Velkém Meziříčí, kterou vždy spojili s krátkou 
návštěvou cukrárny.  
V průběhu roku jsme byli zařazeni do projektu na podporu pracovníků a klientů v DZR pro klienty s autistickým 
spektrem a problémovým chováním. Tento projekt nám přináší nejen hodně práce, ale hlavně má velký význam pro 
pracovníky, kteří mohou při supervizích a školeních prokonzultovat s odborníky své pracovní postupy, získat nové 
informace o práci s klienty s poruchou autistického spektra a problémy v chování, ujistit se o tom, že v určitých 
složitých situacích postupují správně ve prospěch klientů. Pracovníci připravili velmi příjemné prostředí i během 
vánočních svátků. Výzdoba, doma napečené cukroví, ale i hodně dárků pod stromečkem, nejen od „Rádia Vysočina“ 
přispěli ke klidné a spokojené atmosféře. 

                                                                                                       Bc. Ilona Štěpánková 

 

 

 

 

 
          



26 
 

 

Pronajaté domácnosti K řižanov 
 
 
 Rok 2016 byl dalším rokem, který přispěl k co největší samostatnosti a začleňování se klientů do běžného života. 
Samostatnost byla rozvíjena při pravidelných měsíčních jednodenních výletech do okolí, spojených s návštěvou 
kadeřnice, bowlingu, či kulturní zajímavostí. Klienti také navštívili své kamarády v Osové Bitýšce, kde si prohlédli nové 
bydlení v nově vystavěných domcích. 
Všichni se podle svých možností zapojovali do prací spojených s provozem domku jako je: vaření, praní, úklid, ale 
také se podíleli na práci na zahradě, kde společně s personálem sekali trávník, zalévali a pleli záhonky se zeleninou. 
Volný čas věnovali nejen pobytu venku, ale i sledování televize a práci na počítači. Klienti bydlící v samostatných 
domácnostech se naučili zajistit běžný provoz těchto domácností s podporou pracovníků. Klienti dále pomáhají s 
vařením, úklidem, podílejí se i na vytváření jídelního lístku a nákupu potřebných surovin na vaření. Učí se 
samostatnému hospodaření s menšími finančními částkami.  
Klienti jsou zaměstnáni v podnicích v Křižanově, kde pracují v úklidu. Zúčastňují se terapií na DK. 
V červnu se zúčastnili sportovních her v Zubří. O prázdninách byli na týdenní rekreaci. Cílem výletu do Prahy byla 
návštěva muzikálu Adéla ještě nevečeřela. Předvánoční čas klienti využili k návštěvě vánočních trhů ve Velkém 
Meziříčí. Pod vánočním stromkem našli mnoho dárků nejen od Hit rádia Vysočina ale také od svých kamarádů a 
přátel. Celý rok se zúčastňovali nejen akcí pořádaných DK, ale i akcí pořádaných městysem Křižanov. 
 

                                                                                                                     Bc. Ilona Štěpánková 

 

     
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 

 

Projekt „Krok do života“                                                                   
Projekt “Krok do života" - Podpora procesu transformace pob ytových služeb a podpora služeb komunitního 
typu vzniklých po transformaci  s registračním číslem CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001899  

 

Nositelem projektu je Domov Kamélie Křižanov, příspěvková organizace a je realizován od září 2016 do konce srpna 
2019.  

Cílové skupiny projektu jsou poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb 
na podporu sociálního začleňování, pracovníci v sociálních službách a sociální pracovníci.  
Mezi hlavní aktivity projektu patří zabezpečení dostatečného počtu odborných pracovníků pro podporu nově 
registrované služby, zajištění odborné podpory specialistů pro osoby CS (pracovníky služby) a pro osoby sekundární 
CS (osoby s PAS) a zlepšení kvality nově poskytované služby formou terapií a aktivizací.  
Důležitou součástí projektu je podpora aktivizace uživatelů služby několika různými terapiemi – muzikoterapií, 
arteterapií, canisterapií a také psychologickou podporou. V období září až prosinec 2016 již proběhlo 12 hodin 
arteterapie, 9 hodin canisterapie, 12 hodin muzikoterapie a 16 hodin podpory psychologa.  
Realizací aktivit projektu získají pracovníci služby DZR znalosti a dovednosti potřebné k práci s osobami s Poruchou 
autistického spektra. V říjnu proběhl úvodní seminář Videotréninku. Tímto kurzem účastníky poutavě provedla lektorka 
Mgr. Petra Antonů, která všechny seznámila s metodou videotréninku interakcí, s teorií a způsobem práce. Součástí 
semináře byla rovněž krátká interaktivní cvičení i ukázky nahrávek z různých kontextů. Následovala individuální 
využití videonatáčení pro řešení konkrétní situace.  
Pracovníci dále absolvovali v prosinci kurz s názvem „Přístup k lidem s mentálním postižením, metody práce“, vedený 
lektorkou PhDr. Kateřinou Thorovou, Ph.D. z Národního ústavu pro autismus.  
Z projektu bylo dále nakoupeno vybavení jako doteková obrazovka, tablety, myčky, mobilní záhony, drobné pomůcky 
a videokamera.  
 
Projekt je financován v rámci Operačního programu Zaměstnanost prostřednictvím Evropského sociálního fondu. 
 

               
 

                                              
 



28 
 

    
                                                  

 
 
 

EPP – VOZÍK PRO MIRKA  
 
 

V roce 2016 byl podpořen projekt s názvem Vozík pro Mirka nadací ČEZ.  
 

Z nadačního příspěvku jsme pořídili elektrický invalidní vozík pro pana Mirka, 
který si kdysi zakoupil repasovaný elektrický vozík, který dosluhoval.  
V souvislosti s jeho omezenými finančními prostředky a nemožností získat, 
vzhledem ke svému postižení, nový elektrický vozík od pojišťovny, rozhodli 
jsme se zkusit získat finance pro pana Mirka formou podpory sportovců a 
přispěvatelů do aplikace EPP . 
Pan Mirek se takto může dál pohybovat zcela samostatně, bez pomoci druhé 
osoby po domě a jeho blízkém okolí, které je zcela bezbariérové. 
 
Díky podpoře a získání finančních prostředků pomocí mobilní aplikace EPP 
od Skupiny ČEZ a Nadace ČEZ - pomáháte pohybem, se podařilo získat 
v rekordním čase (během necelých dvou dní od aktivizace v aplikaci) 
požadovanou částku. Za Domov Kamélie Křižanov přispěla paní ředitelka 
120 body. 
 
 
Velké pod ěkování pat ří všem p řisp ěvatelům. Děkujeme  

 
 
 
 

 
 

 



29 
 

 

Koncert Muzikanti d ětem 
 
 
Dne 28. května 2016 se od 14 hodin na náměstí ve Velkém Meziříčí uskutečnil jubilejní 10. ročník charitativního 
koncertu Muzikanti d ětem. U příležitosti tohoto významného jubilea se poprvé pořádal koncert společně pro všechny 
již v minulosti podpořené organizace. Omluveno bylo sdružení Slepíši Tasov. 
Zástupci všech organizací se společně scházeli s organizátory a připravovali společný program celého dne. Každá 
z organizací doplnila prezentaci svého zařízení nejen výrobky, ale i zajímavými aktivními programy. 
Domov Kamélie Křižanov si připravil kromě stánků s výrobky i aktivní hry pro děti, které plnily úkoly z invalidního 
vozíku. 
Během celého odpoledne na pódiu vystoupili zástupci podpořených organizací, aby krátce představili svoje 
organizace a služby a dále podali informace, co za výtěžek z koncertu pro klienty a uživatele pořídí. 
Na pódiu se střídali s hudebními hosty. Hlavním hostem byl v roce 2016 Vašo Patejdl. 
 
Poděkování patří pracovníkům Domova Kamélie Křižanov, organizátorům akce a všem dobrovolným přispěvatelům. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 

Hodnocení uplynulého roku 2016 
 

• Přestěhování klientů do nových domácností v Křižanově, Osové Bítýšce, Kadolci, zahájení poskytování 
služby v nových domácnostech, jednání s návaznými službami pro klienty nových domácností 

• Vybavování nových domácností nábytkem, spotřebiči, další drobné vybavení 
• Zakoupení a montáž zahradních domků pro skladování nářadí a dalšího materiálu u komunitních domácností 
• Zakoupení automobilů s možností přesunu imobilních klientů 
• Příprava projektové dokumentace pro výstavbu domovní čističky v Kadolci  
• Výstavba trafostanice pro DKK 
• Dokončení oprav obvodové zdi parku 

 

Výhled do dalšího roku 2017 
 

• Zpracování transformačního plánu organizace pro další etapy úplné transformace DKK, příprava podkladů pro 
zpracování projektů na výstavbu nových domů 

• Jednání s obcemi a městy, občany vybraných lokalit v rámci dalších etap transformace (výstavy, účast na 
zastupitelstvech, besedy), jednání s návaznými službami 

• Výstavba domovní čističky odpadních vod v Kadolci včetně projektové dokumentace 
• Vzdělávání pracovníků dle jejich potřeb, potřeb klientů a organizace 
• Zakoupení osobního automobilu pro služební účely organizace,  
• Zakoupení nové velké tiskárny s kopírkou 
• Pořízení zvedacího zařízení pro imobilní klienty 
• Kulturní a sportovní akce pro klienty (návštěvy zoo, vodního ráje, solné jeskyně, bowling, sportovní hry, 

pikniky v přírodě,..), dovolené a rekreace, využívání nabídky aktivit v nových lokalitách a okolí 
• Zajištění tradičního setkání pro rodiny klientů a přátele organizace v květnu u příležitosti Dne rodin 
• Zajištění dne otevřených dveří pro veřejnost a akcí v rámci Týdne sociálních služeb 
• Opravy a výmalba stávajících prostor, další zkvalitňování bydlení klientů (interiéry) v budově zámku, 

dovybavování prostor malých domácností a zahrad nových domů 
• Pokračování ve spolupráci se základními, středními i vysokými školami, s ÚP (stáže, praxe, praxe pro 

rekvalifikanty) 
• Pokračování ve spolupráci s organizací Kambala při získávání dobrovolníků 
• Získávání sponzorských darů 

 

 

Různé 
 
Daří se nám získávat sponzorské dary, v loňském roce 2016 jsme takto získali celkem 202 tis. K č, součástí této sumy 
jsou i příspěvky z různých akcí, kde jsme vystavovali výrobky vyrobené klienty v našich dílnách. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                             Mgr. Silvie Tomšíková 
                                                                                                                                               ředitelka DK K řižanov 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 

Příloha č. 1 

Přehled uskute čněných akcí 2016 
 
29. 01. 2016 Farní ples Křižanov  
04. 02. 2016 Stolní tenis Kyjov  
07. 02. 2016 Karneval Nové Dvory - Šafářanka  
16. 02. 2016 Muzikál Praha  
19. 02. 2016 Karneval v MŠ Křižanov  
22. 02. 2016 Bowling Velké Meziříčí odd.5.  
22. 02. 2016 Bowling Žďár nad Sázavou  
23. 02. 2016 Den otevřených dveří v Základní škole Velká Bíteš 
 
10. 03. 2016 Lékař, výlet Brno  
14. 03. 2016 Matějská pouť  
14. 03. - 17. 03. 2016 Velikonoční výstava Velké Meziříčí  
19. 03. 2016 Velikonoční jarmark Křižanov  
 
02. 04. 2016 Návštěva kadeřnice paní Mužátkové  
06. 04. 2016 Bowling Velké Meziříčí a Návštěva Osové Bítýšky 
10. 04. 2016Karneval s rádiem Vysočina v Sokolovně Křižanov 
12. 04. 2016 Solná Jeskyně Velké Meziříčí klienti odd.6.  
13. 04. 2016 Sběr kamení  
14. 04. 2016 Bowling Žďár nad Sázavou, nákupy  
14. 04. 2016 Zámecká superstár 4. ročník soutěže  
15. 04. 2016 Sběr kamení  
19. 04. 2016 Sběr kamení  
21. 04. 2016 Sběr kamení  
21. 04. 2016 Posezení v restauraci U Musilů odd.10.  
22. 04. 2016 Sběr kamení  
24. 04. 2016 Karneval s rádiem Vysočina v Dolní Rožínce 
25. 04. 2016 Den " Mezi stromy" v Balinách ve Velkém Meziříčí 
25. 04. 2016 Horácké dibvadlo Jihlava - Autopohádky 
26. 04. 2016 Sběr kamení  
27. 04. 2016 Solná jeskyně Velké Meziříčí  
28. 04. 2016 Sběr kamení  
29. 04. 2016 Pálení čarodějnic v Domově Kamélie  
30. 04. 2016 Pálení čarodějnic na Škrejblíku  
 
02. 05. 2016 Lékař, výlet Jihlava  
02. 05. 2016 Sběr kamení  
03. 05. 2016 Sběr kamení  
05. 05. 2016 Lékař, výlet Brno  
14. 05. 2016 Den rodiny v Domově Kamélie Křižanov  
17. 05. 2016 Solá Jeskyně Velké Meziříčí klienti odd.7.  
17. 05. 2016 Solná jeskyně Velké Meziříčí odd.6. 
17. 05 2016 Návštěva restaurace U Musilů odd.10.  
18. 05. – 19 .05. 2016 Výlet Kroměříž  
30. 05. 2016 Návštěva zámku ve Velkém Meziříčí  
 
02. 06. 2016 Návštěva restaurace U Musilů  
06. 06. - 10. 06. 2016 Sportovní hry Zubří  
08. 06. 2016 Výlet do Jivoví  
08. 06. 2016 Výlet do Kadolce na nové domky odd.1 
15. 06. 2016 Posezení v restauraci U Musilů odd.5.  
17. 06. 2016 Výlet do Kadolce  
18. 06. - 25. 06. 2016 Rekreace Mutěnice  
21. 06. 2016 Výlet na Mostišťskou přehradu  
21. 06. 2016 Výlet do Kundratic  
21. 06. 2016 Návštěva dětí z MŠ Křižanov v Domově Kamélie 
21. 06. 2016 Posezení v restauraci U Musilů (Chb)  
29. 06. 2016 Vítání léta v Domově Kamélie  



32 
 

 
15. 07. 2016 Výlet do Velkého Meziříčí  
20. 07. 2016 Výlet do Prudké  
21. 07. 2016 Vystoupení kapely "Útržky nebeských not"  
26. 07. 2016 Výlet na Svatou horu Vystoupení kapely Šafářanky v DS Velké Meziříčí 
 
04. 08. 2016 Procházka po naučné stezce Šebeň  
09. 08. 2016 Piknik za Sokolovnou  
10. 08. 2016 Návštěva restaurace U Musilů odd.10.  
17. 08. 2016 Vystoupení kapely v Náměšti nad Oslavou 2 1 4:00 
19. 08. 2016 Výlet do Osové Bitýšky  
22. 08. 2016 Piknik za Solkolovnou odd.6 
22. 08. 2016 Rozloučení s létem  
24. 08. - 25. 08. 2016 Výlet do Obyčtova  
24. 08. 2016 Vystoupení kapely ve Žďírci  
 
03. 09. 2016 Vystoupení kapely v Radenicích  
05. 09. - 09. 09. 2016 Rekreace Štoky 
06. 09. 2016 Piknik za Sokolovnou odd. 
06. 09. 2016 Návštěva restaurace U Musilů Křižanov odd. 10 
14. 09. 2016 Počátecká duha  
14. 09. 2016 Festival sociálních služeb - Žďár nad Sázavou 
15. 09. 2016 Výstava strakatého skotu - Radešínská Svratka 
19. 09. 2016 Rekreace Podmitrov  
21. 09. 2016 Sportovní hry Hodonín  
22. 09. 2016 Výlet Podmitrov 
25. 09. 2016 Den seniorů ve Žďáře nad Sázavou  
26. 09. 2016 Bocca Střelice  
29. 09. 2016 Lékař, výlet Brno  
29. 09. 2016 Návštěva domečků v Osové Bítýšce  
 
03. 10. 2016 Vystoupení kapely Šafářanky v Brně  
04. 10. 2016 Výstava v Domově Kamélie - " Barvy podzimu  
05. 10. 2016 Den otevřených dveří v DKK  
06. 10. 2016 Návštěva detí ze ZŠ Moravec  
07. 10. 2016 Výlet do Jivoví - krmení lam  
13. 10. 2016 Solná jeskyně Velké Meziříčí odd.7.  
13. 10. 2016 Návštěva restaurace U Musilů  
14. 10. 2016 Diskotéka v Domově Kamélie Křižanov  
16. 10. 2016 Divadlo Moravec - Což takhle svatba princi  
17. 10. 2016 Cirkusová show v Domově Kamélie Křižanov  
19. 10. - 20. 10. 2016 Výlet Velehrad  
25. 10. 2016 Výlet do Kozlova na nádraží Křižanov  
27. 10. 2016 Výlet do Žďáru nad Sázavou 
  
21. 11. 2016 Bowling VelkéMeziříčí  
24. 11. 2016 Zabíjačkové hody  
26. 11. 2016 Rozsvícení vánočního stromu na nádvoří DKK, náměstí Křižanov 
28. 11. 2016 Výlet na Zelenou horu ve Žďáře nad Sázavou 
30. 11. 2016 Vernisáž výstavy obrazů - Příběh jinakosti  
 
01. 12. 2016 Lékař, výlet Brno  
01. 12. 2016 Stolní tenis Břežany  
02. 12. 2016 Vystoupení kapely v Herálci  
08. 12. 2016 Barevné vánoce - Jihlava  
13. 12. 2016 Vánoční posezení v Domově Kamélie  
13. 12. 2016 Vystoupení žáků Základní školy Moravec 
13. 12 .2016 Vánoční posezení pro pracovníky a sponzory DKK 
14. 12. 2016 Vystoupení kapely Šafářanka ve Věži  
18. 12. 2016 Vystoupení kapely Šafářanka ve Vatíně  
 
  



33 
 

 
Příloha č.2 

VZDĚLÁVACÍ HARMONOGRAM ORGANIZACE ZA ROK 2016  
 
Leden 
 
 4. 1. 2016 Standardy kvality DKK 
 4. 1. 2016 Školení BOZP a PO, školení řidičů a referenčních vozidel 
 4. 1. 2016 Školení zvedací zařízení Erilens 
12. 1. 2016 Výuka znakového jazyka 
14. 1. 2016 Daň z příjmů ze závislé činnosti 
18. 1. 2016 Účetní uzávěrka 2015 
25. 1. 2016 Výuka znakového jazyka 
26. 1. 2016 Vnitřní směrnice a metodiky organizace 
27. 1. 2016 Školení používání dezinfekce 
27. 1. 2016 Seminář MS Word, MS Excel 
 
Únor 
 
 2. 2. 2016 Výuka znakového jazyka 
 3. 2. 2016 Kongres Medicína katastrof Brno 2016 
 3. 2. 2016 Seminář MS Word, MS Excel 
10. 2. 2016 Komunikace manažera I 
12. 2. 2016 Syndrom bolestivého ramene 
16. 2. 2016 Portál PO – Zásobník akcí 
18. 2. 2016 Rozvoj týmové spolupráce zaměstnanců sociálních služeb 
18. 2. 2016 Správa pojištění Kraje Vysočina a jim zřizovaných PO 
22. 2. 2016 Bazální stimulace – základní kurz 
23. 2. 2016 Důchodové pojištění v roce 
29. 2. 2016 APSS seminář 
 
Březen 
 
 1. 3. 2016 Manipulace a konstruktivní sebeobrany 
 1. 3. 2016 Výkonová motivace a spokojenost zaměstnanců 
 1. 3. 2016 Výuka znakového jazyka 
 4. 3. 2016 Konzultace PAS klienti DZR 
 4. 3. 2016 Práce s lidmi s poruchou autistického spektra 
10. 3. 2016 Novinky v účetnictví PO 
15. 3. 2016 Výuka znakového jazyka 
18. 3. 2016 Využití somatické stimulace v podmínkách sociálních služeb 
21. 3. 2016 Pomocný analytický přehled 
22. 3. 2016 Zákon o sociálních službách 
23. 3. 2016 Úvod do výživy seniorů 
29. 3. 2016 Dobrá smlouva jako základ sociální služby 
29. 3. 2016 Výuka znakového jazyka 
31. 3. 2016 Zadávání do programu Cygnus – plán služeb, realizace péče, předávání služby 
 
Duben 
 
  5. 4. 2016 BOZP, Zákoník práce 
  5. 4. 2016 Výuka znakového jazyka 
  6. 4. 2016 Vykazování ošetřovatelské a rehabilitační péče, odbornost 913 
  7. 4. 2016 Práce s rodinou klienta 
15. 4. 2016 Odborná způsobilost pro provoz plynového topení, bezpečnost ovládání 
19. 4. 2016 Spisová služba a archivnictví aktuálně v praxi 
19. 4. 2016 Výuka znakového jazyka 
20. 4.2016 Jak úspěšně jednat s klientem s problémovým chováním 
20. 4. 2016 Školení a prezentace potravinových výrobků 
20. 4. 2016 Vyrovnávací platba praktický a v příkladech 
21. 4. 2016 Kurz pro pracovníka v sociálních službách 
21. 4. 2016 ALITER – komunikační výtvarka 
26. 4. 2016 Vedení lidí v organizaci 
28. 4. 2016 Vybrané problémy v oblasti pracovního práva se zaměřením na legislativní změny 



34 
 

 
Květen 
 
 5. 5. 2016 Náhrada majetkové a nemajetkové újmy v pracovněprávních vztazích – odpovědnost zaměstnance za 
            škodu 
10. 5. 2016 Výuka znakového jazyka 
12. 5. 2016 Jak úspěšně jednat s klientem s poruchou osobnosti 
12. 5. 2016 Koučovací přístup v praxi sociální práce 
19. 5. 2016 Odborná konference TRASS – Žít podle svého 
20. 5. 2016 Stáž Mitrov 
20. 5. 2016 ALITER – komunikační výtvarka 
24. 5. 2016 Muzikoterapie – metodické pokyny pro přípravu klientů na aktivní a receptivní muzikoterapii 
 
Červen 
 
1. 6. 2016 Opatrovnictví osob s omezenou svéprávností – úvod do problematiky 

 7. 6. 2016 Veřejné zakázky 
7. 6. 2016 Výuka znakového jazyka 
8. 6. 2016 Efektivní hojení ran 

14. 6. 2016 Školení BOZP, školení řidičů referentských vozidel 
16. 6. 2016 Vedení týmu – základy dobré týmové spolupráce 
17. 6. 2016 Odborná způsobilost pro obsluhu plynového zařízení 
20. 6. 2016 Novela zákona o sociálních službách 
21. 6. 2016 ALITER – komunikační výtvarka 
21. 6. 2016 Výuka znakového jazyka 
27. 6. 2016 ALITER – komunikační výtvarka 
27. 6. 2016 Techniky vyhovění druhým 
 
Červenec 
 
13. 7. 2016 Homeostáza – základy pro klinickou praxi 
 
Srpen 
 
 9. 8. 2016 Aktualizace Cygnus 
12. 8. 2016 Nespecifické střevní záněty 
16. 8. 2016 ALITER – komunikační výtvarka 
25. 8. 2016 Registr smluv 
 
Září 
 
 6. 9. 2016 Seminář pro příjemce dotace OPZ 
13. 9. 2016 Fyzické úchopy, Sebeobrana 
15. 9. 2016 Školení o inkontinenci a produktech ID pro zdravotnický personál 
19. 9. 2016 Zadávání veřejných zakázek – nová pravidla 
20. 9. 2016 Kultura chování a vystupování zaměstnanců sociálních služeb 
20. 9. 2016 Oznamovací povinnost vyplývající z trestního zákoníku 
20. 9. 2016 ALITER – komunikační výtvarka 
20. 9. 2016 Kontroly technického stavu a revize tech. Zařízení 
22. 9. 2016 Seminář Time management, vedení týmů a stress management 
26. 9. 2016 Praktické a právní možnosti slaďování pracovního, soukromého a rodinného života 
 
Říjen 
 
 3. 10. 2016 Základy první pomoci pro zdravotnické pracovníky 
 3. 10. 2016 Příprava společnosti na demografické změny 
11. 10. 2016 Výuka znakového jazyka 
12. 10. 2016 Základy první pomoci pro zdravotnické pracovníky 
17. 10. 2016 Základy první pomoci pro zdravotnické pracovníky 
18. 10. 2016 ALITER – komunikační výtvarka 
20. 10. 2016 Pokojná smrt – akceptace a základy komunikace 
24. 10. 2016 Základy první pomoci pro zdravotnické pracovníky 
25. 10. 2016 Výuka znakového jazyka 
25. 10. 2016 Zdravotní pojištění v roce 2017 
26. 10. 2016 Základy epidemiologie pro klinickou praxi 



35 
 

 
Listopad 
 
 2. 11. 2016 ALITER – komunikační výtvarka 
 2. 11. 2016 Manažerské dovednosti 
 4. 11. 2016 Spisová a archivní služba 
 8. 11. 2016 Výuka znakového jazyka 
15. 11. 2016 Najděte klíč ke svému potenciálu 
16. 11. 2016 Etické minimum pro sociální služby 
22. 11. 2016 Kurz Empowerment 
22. 11. 2016 Důchodové pojištění zaměstnanců a OSVČ v roce 2017 
23. 11. 2016 Péče o pečující v sociálních službách 
23. 11. 2016 Obrana proti komunikační šikaně 
30. 11. 2016 Úspěch je nikdy nekončící cesta 
30. 11. 2016 Pracovní workshop – setkání průvodců 
 
Prosinec 
 
 2. 12. 2016 Vedení týmu – základy dobré týmové spolupráce 
 2. 12. 2016 ALITER – komunikační výtvarka 
 6. 12. 2016 Výuka znakového jazyka 
 7. 12. 2016 Rozvoj týmové spolupráce 
14. 12. 2016 Kurz pro pracovníky v sociálních službách 
20. 12. 2016 Výuka znakového jazyka 
 
 


